ニュースリリース
                                               2020 年 10 月 23 日

『コロナ禍に係る留学生支援～食料品贈呈式の実施について～』

本学では、9 月より対面授業を開始し、キャンパスに学生たちの姿が戻ってまいりま

したが、コロナ禍での生活面での不安はまだまだぬぐいされません。なかでも本学に

在籍する異なる国籍（スリランカ、ネパール、ベトナム、ロシア、中国、韓国）の留学生

86 名は、アルバイトの減少などにより、困窮した生活を送る者も少なくないのが現状で

す。

そこで、有志の教職員が中心となり、留学生の食生活をサポートするために食料品

支援を地場企業・団体に呼びかけました。その結果、6 社 2 団体より、新米、野菜、朝

採れ卵、冷凍サバ、インスタントカレー、生ラーメン、パン、スナック菓子など多種多様

な食料品のご支援をいただきました。

今回、下記の日程で留学生を交え、

支援企業・団体との贈呈式を行います。

つきましては、この取り組みの様子や

留学生の実態などを取材いただきます

ようよろしくお願い申し上げます。

（記）

【贈呈式】

◆日 時  ：令和 2 年 10 月 27 日（火）13 時 30 分～14 時 30 分

◆会 場  ：香蘭女子短期大学 8 号館 7 階 特別室

◆出席者  ：学内有志および各国留学生の代表

◆企業・団体：福岡市農業協同組合、JR 九州ファーム㈱、岩田産業㈱、

         ㈱オルトアンドカンパニー、フードバンク福岡など。

≪本件に関する問い合わせ先≫

香蘭女子短期大学国際化推進委員会  事務局 学生支援課留学生係（青木・井上）

〒811－1311  福岡市南区横手 1 丁目 2 番 1 号

Ｔｅｌ092-581-1583（直通） Ｆａｘ092－581-2200  E-mail aoki@g.koran.ac.jp